

Protokół nr 43/14

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 17.03.2014 r. o godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.
Radna Lisowska- zapytała odnośnie debaty nt oświaty, czy dzisiaj na komisjach nie
powinni na ten temat porozmawiać, bo tak naprawdę nie wie czego ta debata na
sesji ma dotyczyć, może Pan Przewodniczący by to naświetlił.
Przygotowując program odniósł się do tego, że na sesji będą już poruszane tematy
wychowania i oświaty. Jeśli taka potrzeba zrodzi się dzisiaj to myśli, że będziemy
mogli skorzystać z obecności P. Dyrektora i poruszyć kwestie, które nas nurtują.
Radna Lisowska- trzeba się do tematu debaty przygotować.
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1

Omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy
Ciepłowody.

Analizę stanu zagrożenia przestępczością na terenie Gminy Ciepłowody przedstawił
Pan Edward Domagała- Kierownik Rewiru Dzielnicowych w załączeniu do protokołu.
Zaznaczył, że obserwuje się wzrost kradzieży i włamań.

Radna Jaroszuk- podziękowała za opiekę nad sołectwem Kobyla Głowa, za udział
we wszystkich imprezach i ogólnie może stwierdzić, że mieszkańcy są zadowoleni.

Radny Stelmach- poziom przestępstw na terenie Gminy utrzymuje się na tym
samym poziomie od 2 lat. Obserwuje się nieznaczny wzrost kradzieży z włamaniem,
cieszy fakt mniejszej ilości nietrzeźwych kierowców, martwi fakt ujawnienia 9
przypadków przemocy w rodzinie, na co powinniśmy reagować.

P. Domagała- 3 miejscowości Gminy Ciepłowody przylegają do granicy powiatu
strzelińskiego i to ma bezpośredni wpływ, gdyż pewną ilość przestępstw popełniają
mieszkańcy tego powiatu.

P. Wójt- ogólnie obserwujemy mniejszą ilość pijanych kierowców, co się kryje pod
pojęciem rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze oraz zniszczenia mienia.

P. Domagała- ciężkich przestępstw, zagrożeń nie ma, jest to fragment statystyki.

P. Wójt i Przew. Rady- podziękował za formę współpracy, słowa podziękowania dla
P. Rafała Smeli i Komendanta.

P. Mirosław Wilk- OSP liczy dwie jednostki: OSP Ciepłowody i Dobrzenice.

OSP Ciepłowody liczy – 38 strażaków z pełnymi uprawnieniami, badaniami,
gotowych do działań, OSP Dobrzenice- 16 osób, w sumie 54 osoby.

Jednostka OSP Ciepłowody wyjeżdżała do akcji 25 razy. OSP Dobrzenice wyjeżdżało
8 razy, z tego 9 zdarzeń pożarniczych, 21 zdarzeń miejscowych, 3 fałszywe alarmy.

W ubiegłym roku przeszkolono 12 strażaków, z tego 1 osoba kurs ratownictwa
technicznego, 5 osób zrobiło kurs ratownictwa medycznego, 6 osób recertyfikację
tego kursu.

Gmina Ciepłowody jest uważana za najbezpieczniejszą gminę w powiecie. W OSP
Ciepłowody jest 7 strażaków zawodowych, chętnie biorą udział w akcjach,
w Dobrzenicach 2 osoby z uprawnieniami prowadzenia samochodów strażackich.
Nigdy nie zdarzyło się aby samochód nie wyjechał do akcji. Na OSP narzucono masę
drastycznych obowiązków. Brali udział w 6 zawodach pożarniczych.

Kończą się atesty na ubrania , buty, na sprzęt. Mają cykliczne kontrole ze straży co roku i dokonywana jest ocena aby się utrzymać w krajowym systemie. Jednostka oceniona została bardzo dobrze.

Poczynili duże zakupy: latarki, toporki, prądownica, pojemnik na maski, wkładki do butów odporne na porażenia, myjkę ciśnieniową, 4 komplety ubrań plus buty specjalne, przenośny zestaw oświetleniowy, opatrunki, torby, wymieniono blacharkę w 1 samochodzie i pomalowano. Kwotę 6.800 zł pozyskano z budżetu państwa.

Co roku organizują konkurs w szkole mający na celu zapobiegania pożarom.

Najgorszym zagrożeniem są te stare topole, z których spadają gałęzie, oraz stare nieczyszczone kominy. Na ten rok przypada w OSP dużo przeglądów okresowych a to jest spory koszt.

7 czerwca jednostka będzie uczestniczyła w zawodach wojewódzkich do których przygotowania już trwają.

W imieniu OSP podziękował P. Wójtowi i Radzie za okazaną pomoc.

Radna Lisowska- zapytała odnośnie 3 fałszywych alarmów.

P. Wilk- zgłoszenia wpłynęły do Komendy Powiatowej, 2 alarmy dotyczyły Koźmic, 1 Ciepłowod.

P. Kuś- poruszyła sprawę przeprowadzenia kontroli w sołectwach, szczególnie w budynkach wielorodzinnych, gdzie korytarze założone są stertami brudów, że nie można przejść. Szczególnie dotyczy to budynków ANR. Taka kontrola pozwoliłaby wyeliminować mnóstwo zagrożeń.

P. Wilk- ze strony OSP nie mają takich uprawnień.

Radny Stelmach- odnośnie tych zapaleń kominów, to należy uświadomić mieszkańców szczególnie mieszkających w tych starych budynkach o zrobieniu przeglądów okresowych tych kominów.

Straż bierze udział w zawodach i wygrywa, do straży należą młodzi ludzie, którzy się udzielają, są widoczni na każdym kroku, współpracują z jednostkami, posesja straży utrzymana w dobrym porządku, cieszy fakt, że środków wystarcza. Pewne wymogi standardy muszą dostosować z racji tego, że są w krajowym systemie. Opinie mieszkańców są bardzo pozytywne i taką też opinią chce się podzielić.

Radna Jaroszuk- zapytała czy zgłaszają się nowi ochotnicy do OSP.

P. Wilk- potwierdził, że tak, zgłosiły się 3 osoby. Uczestniczyli w 6 zawodach.

Przew. Rady- zapytał jak wygląda zbiórka i wstawienie się na miejscu zdarzenia.

P. Wilk- mobilizacja bardzo duża, są w stanie w ciągu 3 min wyjechać do akcji, ochotników nie brakuje. Są postrzegani bardzo dobrze, wszelkie kontrole wypadają również dobrze.

P. Wójt- odnośnie szczelności i przeglądów kominów można przygotować informację do biuletynu co będzie mobilizujące dla mieszkańców. Odnośnie fałszywych alarmów w Koźmicach to myślę, że osoba została obciążona kosztami. Cieszy się , że środki są przyzwoite na OSP. Naszą straż można porównać do zawodowych strażaków, najważniejszy jest ten czynnik ludzki. Na pewno będą chcieli wspomóc straż w Dobrzeniach, aby mieli to selektywne odbieranie alarmu. Coraz mniej jest przypadków pożarów i podpałek stert. Jesteśmy dumni ze strażaków, którzy reprezentują wysoki poziom, wygrywają zawody, życzymy im aby tak było dalej. Współpraca z ich strony jest bardzo efektywna, bardzo chętnie uczestniczą w organizowanych na terenie Gminy imprezach. Należy się cieszyć z tego jak jest. Podziękował za zaangażowanie, za codzienną pracę na rzecz Gminy zarówno ze strony straży jak i policji.

P. Pankiewicz- Krawiec- poinformowała o możliwości korzystania z systemu ostrzegania, alarmowania i informowania Województwa Dolnośląskiego.

Odnośnie obowiązkowych rocznych przeglądów kominów, to taka informacja ukazała się w naszym wcześniejszym informatorze gminnym.

Przew. Rady- przeglądy kominów to raczej też kwestia bezpieczeństwa.

P. Wilk- poinformował, że po analizie jaką zrobiono to jeżdżą do tych samych osób jeśli chodzi o podpalenie komina.

Poinformował, że porządkują teren wokół straży i prosi jeżeli jest taka możliwość o przekazanie 35 sztuk tui, które chcą nasadzić przy ogrodzeniu od strony P. Zych i Goku.

Radny Stelmach- zwrócił uwagę aby nie nasadzać krzewów przy ogrodzeniu od strony drogi bo ograniczy to widoczność drogi.

Ad. 2 Analiza kosztów renowacji i utrzymania świetlic wiejskich.

P. Skarbnik- przedstawiła dane odnośnie kosztów utrzymania świetlic wiejskich.

Ogółem świetlic wiejskich mamy 9. Ogółem koszty zużycia energii elektrycznej w 2012 roku to kwota 10.507,49 zł plus koszty utrzymania na sprzątanie- 430 zł., węgiel, drewno- 3.974 zł, doposażenie- 16.614 zł, wywóz nieczystości- 2.211 zł., plus wydatki inwestycyjne w wys. 109.467 zł co daje ogółem kwotę 143.766 zł. w 2013 roku- 8.972,85 zł. Koszt zużycia wody w 2012 roku to kwota 562,70 zł, w 2013- 846,66 zł., energia elektryczna 8.972,85 plus wywóz nieczystości- 2.041 zł, przeglądy- 2.500 zł, węgiel- 2.922 zł, odwodnienie świetlicy- 3.989 zł, sprzątanie 492 zł, doposażenie 18.774 zł co daje kwotę 40.537,51 zł plus wydatki inwestycyjne 40.547 zł. Ogółem, 81.084 zł. W ramach funduszu sołeckiego zakupiono do świetlic w Cienkowicach za kwotę 4.884 zł krzesła, meble kuchenne, stoły, środki czystości, Czesławice- 3.790 zł krzesła, stoły, rolety, art. Do sprzątania, Kobyla Głowa- 3.993 zł- środki czystości, stoły, krzesła, podgrzewacz wody, literatki, serwetniki,, Targowica- 3.962 stoły, krzesła, Wilamowice- 1.789 AGD, krajalnica, czajnik.

Uszczegółowienie wydatków inwestycyjnych zrealizowanych w roku 2013 przedstawiła P. Kamila Pankiewicz- Krawiec

TABLICE INFORMUJĄCE O SZLAKU LEGEND

Wykonanie i montaż 10 tablic informujących o szlaku edukacyjnym- Szlaku Legend, na którym znajdują się miejsca do wypoczynku i wieża widokowa. Na Łysicy, obrzeżach Muszkowickiego Lasu Bukowego, w Kobylej Głowie i przy Ciepłowodzkim zamku zamieszczone zostały pamiątkowe tablice i miejsca wypoczynkowe dla turystów. We wszystkich tych punktach zamontowano tablice z legendami, dzięki czemu turyści mogą zapoznać się z historią i kulturą gminy Ciepłowody.

Ponadto tablice informujące o Szlaku Legend zamieszczone zostały na granicach gminy: dwie tablice przy drodze „ósemce” (zjazd na Koźmice, jedna dla jadących od strony Wrocławia, a druga dla jadących od strony Kłodzka), w Kobylej Głowie przy wjeździe, w Ciepłowodach przy drodze prowadzącej do wieży widokowej, w Targowicy dla jadących od strony Strzelina i ze Strzelina oraz w Starym Henrykowie dla jadących w kierunku Ziębic. Tablice informacyjne dostarczają informacji o Szlaku Legend i jednocześnie zapewniają promocję dla gminy.

OPRACOWANIE ZMIANY MPZP

Poniesione dotąd wydatki w kwocie 29392,00 zł obejmują:

1. ostatnią fazą zmiany miejscowego planu dla 4 obszarów wsi Ciepłowody w ramach umowy BGP 272.27.51.2011
2. ostatnia faza zmiany miejscowego planu dla wsi Muszkowice, Ciepłowody oraz Kobyla Głowa (wiaty) w ramach umowy 272.27.51.2011
3. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Stary Henryków w ramach umowy BGP.2151.3.4.2013
4. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Wilamowice w ramach umowy BGP.2151.3.4.2013
5. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Koźmice w ramach umowy BGP.2151.3.4.2013
6. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Tomice w ramach umowy BGP.2151.3.4.2013
7. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Dobrzenice, Jakubów, Muszkowice, Cienkowice oraz Czesławie w ramach umowy BGP.2151.3.4.2013
8. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Baldwinowice w ramach umowy BGP.2151.3.4.2013
9. III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Brochocin w ramach umowy BGP.2151.16.43.2014
- 10.III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Baldwinowice i Dobrzenice w ramach umowy BGP.2151.16.43.2014
- 11.III fazy zmiany miejscowego planu części wsi Cienkowice w ramach umowy BGP.2151.16.43.2014

Zmiany obowiązujących dla gminy Ciepłowody planów zagospodarowania przestrzennego są realizowane zgodnie ze złożonymi przez właścicieli nieruchomości wnioskami, a także w celu umożliwienia realizacji gminnych zamierzeń inwestycyjnych m.in. związanych z budową placów zabaw.

MONTAŻ PŁOTKÓW ŚNIEGOWYCH NA BUDYNKU URZĘDU GMINY

W ramach zadania w listopadzie 2013 r. firma DOMAX Daniel Krawiec, wyłoniona w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, zamontowała płotki śniegowe na dachu budynku Urzędu Gminy w celu poprawienia bezpieczeństwa w czasie nadchodzącej zimy m.in. z uwagi na parkujące przy urzędzie samochody.

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ I WODOCIĄGOWEJ DLA WSI: KOŹMICE, KARCZOWICE, TOMICE Z OCZYSZCZALNIAMI ŚCIEKÓW W OBRĘBACH

MIEJSCOWOŚCI KOŹMICE I KARCZOWICE ORAZ BUDOWA SUW I UJĘCIA WODY W OBRĘBIE WSI KOŹMICE

W ramach zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi: Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalniami ścieków w obrębach miejscowości Koźmice i Karczowice oraz budowa SUW i ujęcia wody w obrębie wsi Koźmice” w pierwszym półroczu wykonawca wyłoniony w drodze nieograniczonego przetargu konsorcjum firm:

1. Konsorcjant I : (Lider Konsorcjum) Przedsiębiorstwo Wodno Melioracyjne
ul. Melioracyjna 3, 57-200 Ząbkowice Śląskie

2. Konsorcjant II : Zakład Inżynierii Sanitarnej „WINSAN” Spółka Jawna
ul. 3 Maja 8b, 57 – 410 Ścinawka Średnia

3. Konsorcjant III : „JATAX” Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością
ul. Świerkowa 24, 57 – 300 Kłodzko,

zrealizował inwestycję obejmującą budowę sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej dla wsi Koźmice, Karczowice i Tomice wraz z oczyszczalniami ścieków w Koźmicach i Karczowicach. Projekt przewidywał budowę nowego ujęcia wody w obrębie wsi Koźmice, w miejscu gdzie na podstawie wcześniejszych badań geofizycznych przewidywano występowanie w utworach paleozoicznych stref uskokowych, stwarzające dogodne warunki występowania wód szczelinowych. W wyniku wykonanych prac wiertniczych, przewidywania się nie potwierdziły. Stwierdzone warunki hydrologiczne były na tyle niekorzystne, że zrezygnowano z dalszych poszukiwań możliwości ujęcia wody w tym rejonie a wykonany otwór uznano za negatywny i go zlikwidowano.

Wobec zaistniałej sytuacji postanowiono zaopatrzyć w wodę wskazane w naszym zamierzeniu wsie ze studni w miejscowości Szklary, gmina Ząbkowice Śląskie. W wyniku rozmów z Gminą Ząbkowice Śląskie oraz „Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o.o. uzyskano zapewnienie dostawy wody w ilościach zapewniających obsługę mieszkańców. Studnia w Szklarach o bardzo dużej wydajności zlokalizowana jest na granicy obrębu wsi Tomice. W dniu 14.03.2013 r. zawarte zostało Porozumienie w sprawie wspólnej realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa wodociągu z miejscowości Szklary (Gmina Ząbkowice Śląskie) do miejscowości Tomice (Gmina Ciepłowody). Opracowano projekt zamienny, którego zakres obejmował wykreślenie z projektu Stacji Uzdatniania Wody (wobec zaistniałej sytuacji SUW jest elementem zbędnym), oraz w granicach obrębu wsi Tomice doprojektowanie nowej sieci wodociągowej zasilającej w wodę nasze zamierzenie.

Doprojektowany odcinek sieci wodociągowej w miejscowości Tomice z istniejącym systemem wodociągowym w miejscowości Szklary wieś (Gmina Ząbkowice Śląskie) o długości 772,20 m zlokalizowany jest ze względu na granice administracyjne: 689 m na terenie Gminy Ciepłowody, a 83,2 m na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. Zgodnie z Porozumieniem Gmina Ciepłowody została zobowiązana dodatkowo do wykonania wymiany odcinka sieci wodociągowej istniejącego systemu wodociągowego na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie ostatecznie o długości 753,5 mb. W trakcie wykonywania robót stwierdzono także konieczność wykonania dodatkowych, nieobjętych projektem przyłączy kanalizacyjnego wraz z wbudowaniem przydomowej przepompowni ścieków do budynku 18c i 18e w Koźmicach oraz przyłączy wodociągowych do budynku 18 c i 18e. W związku z tym, że Zamawiający przewidział możliwość udzielenia zamówienia uzupełniającego w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego (BZP z dnia 07.11.2012r. nr 437408 - 2012), prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, wyżej opisane roboty dodatkowe udzielono z wolnej ręki zamówieniem uzupełniającym dotychczasowemu wykonawcy. Końcowy odbiór robót związanych z realizacją zadania inwestycyjnego odbył się w dniu 8 sierpnia 2013 r.

OPRACOWANIE DWÓCH OPERATÓW WODNOPRAWNYCH

Zgodnie ze zleceniem BGP.2151.35.68.2012.z z dnia 2 listopada 2012 r. wykonano operat wodno-prawny na pobór wód podziemnych z ujęcia wodociągów gminy Ciepłowody dla studni awaryjnej nr IV zlokalizowanej na działce nr ewid. 68/1 w obrębie Piotrowice Polskie oraz operat wodno-prawny na pobór wód podziemnych z ujęcia wodociągów gminy Ciepłowody dla studni awaryjnej nr II zlokalizowanej na dz. nr ewid. 113/14 obręb Stary Henryków. Po wykonaniu operatów uzyskano stosownie do art. 122 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2012r. poz.145 ze zm.) decyzje administracyjne udzielające pozwoleń wodno prawnego na szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru wód podziemnych.

BUDOWA PRZYŁĄCZA WODOCIĄGOWEGO W BALDWINOWICACH

W roku 2013 opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na budowie przyłącza wodociągowego w Baldwinowicach do posesji zlokalizowanej na dz nr ew. 36 Obręb Baldwinowice.

BUDOWA PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO W TOMICACH

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla wsi Koźmice, Tomice, Karczowice nie obejmował swym zakresem budowy przyłącza kanalizacyjnego dla Gospodarstwa Rolnego w Tomicach zlokalizowanego na dz. nr ewid. 18. W ramach zadania zlecono opracowanie dokumentacji projektowej brakującego przyłącza. Z uwagi na długość przyłącza (411 mb) i w związku z tym duże koszty wykonania przedmiotowego przyłącza zdecydowano o wykonaniu go we własnym zakresie tj.: udzieleniu dotacji celowej Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach na wykonanie tego zadania. W dniu 2 września 2013 r zawarto Porozumienie nr 1/2013 w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Tomicach” i rozpoczęto realizację zadania. Zakończone i odbiór robót nastąpił w grudniu 2013 r.

ZAKUP ZAGĘSZCZARKI

W ramach zadania zakupiono zagęszczarkę model BELLE RPC30/50 HONDA w ramach realizacji Porozumienia nr 1/2013 z dnia 1.09.2013 w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Tomicach”

BUDOWA MIEJSCA WYPOCZYNKU W PARKU CIEPŁOWODY

W ramach zadania na działce nr ewid. 1164 Obręb Ciepłowody wykonano zadanie nad wykonanym w ubiegłym roku stołem z ławkami. Wybudowanie altany o wymiarach ok. 6x6 m wymagało uzyskania zgodnie z ustawą Prawo budowlane stosownego zezwolenia. Wykonano zatem mapę do celów projektowych, następnie Projekt budowlany - niezbędnych dokumentów do uzyskania pozwolenia na budowę. W sierpniu br. zadanie zostało ujęte w projekcie o dofinansowanie w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW lata 2007-2013 „Odnowa i rozwój wsi”. Po uzyskaniu informacji o zakwalifikowaniu się projektu do dofinansowania przeprowadzono postępowanie przetargowe w wyniku którego firma JM100%MOTOCYKLE rozpoczęła realizację inwestycji. Odbiór robót nastąpił 22 listopada 2013 r.

MODERNIZACJA ŚWIETLICY W PIOTROWICACH POLSKICH

W wyniku postępowania przetargowego o wartości poniżej 14 00 euro wyłoniony w drodze zapytania ofertowego Wykonawca Zakład ogólnobudowlany Bogdan Kubik z siedzibą przy ul. Stawowej 8A w Ziębicach wykonuje remont budynku świetlicy wiejskiej w zakresie remontu pomieszczenia gospodarczego (kuchnia) poprzez wykonanie:

1. Zbicie starych zmurszałych tynków,
2. Wykonanie nowych tynków wapienno – cementowych,
3. Wykonanie posadzki z płytek ceramicznych,
4. Malowanie farbami emulsyjnymi sufitu i ścian pomieszczenia.

Odbiór robót zgodnie z umową BGP.2151.15.34.2013 nastąpił w sierpniu.

MODERNIZACJA ŚWIETLICY W WILAMOWICACH

Remont świetlicy polegał na kontynuacji wymiany okien (3 szt.) oraz zakupie wykładziny PCV na podłogi. Zadanie zostało zrealizowane w październiku 2013 r.

MODERNIZACJA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W BALDWINOWICACH

W ramach zadania wykonano:

1. Ścianki działowe wraz z okładzinami (wyodrębnienie pomieszczenia na wc i aneks kuchenny) wymiana dwóch okien i dwoje drzwi zewnętrznych.
2. Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego i wodociągowego.
3. Wykonanie instalacji elektrycznej.

W wyniku postępowania przetargowego o wartości poniżej 14 00 euro w drodze zapytania ofertowego najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca Zakład ogólnobudowlany Bogdan Kubik z siedzibą przy ul. Stawowej 8A w Ziębicach. Roboty zostały odebrane 4 listopada 2013 r.

MONTAŻ PŁOTEKÓW ŚNIEGOWYCH NA BUDYNKU ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W DOBRZENICACH

W ramach zadania w listopadzie 2013 r. firma DOMAX Daniel Krawiec, wyłoniona w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, zamontowała płotki śniegowe na dachu budynku świetlicy wiejskiej w Dobrzenicach w celu poprawienia bezpieczeństwa w czasie nadchodzącej zimy.

DOPOSAŻENIE BOISKA SPORTOWEGO W CIEPŁOWODACH

W ramach zadania wyłoniona w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym firma ZPUH „DARMET” wykonała ogrodzenie boiska od strony drogi powiatowej. Zadanie ujęte zostało w projekcie o dofinansowanie w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW lata 2007-2013 „Odnowa i rozwój wsi”. Projekt został zakwalifikowany do dofinansowania.

WYMIANA NAWIERZCHNI NA BOISKU W STARYM HENRYKOWIE

W ramach zadania zakupiono w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego mapkę zasadniczą niezbędną do dokonania zgłoszenia na wykonywanie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę. Zlecono także aktualizację mapy celem naniesienia na mapy istniejącego boiska. W sierpniu zadanie ujęte w projekcie o dofinansowanie w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW lata 2007-2013 „Odnowa i rozwój wsi”. Po uzyskaniu informacji o zakwalifikowaniu się projektu do dofinansowania przeprowadzono postępowanie przetargowe w wyniku którego firma BETIBRUK Beata Bielawska rozpoczęła realizację inwestycji. Odbiór robót nastąpił 15 listopada 2013 r. W ramach zadania wykonano nową podbudowę pod boiskiem, wykonano nawierzchnię boiska z kostki betonowej, a także zakupiono i zamontowano nowe słupki wraz z siatką do gry w siatkówkę oraz tablicę informacyjną Sołectwa Stary Henryków.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody.

P. Pankiewicz Krawiec przedstawiła projekt uchwały informując, że przedstawiany projekt zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007r w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody obejmująca tereny w granicach wsi: Ciepłowody, Dobrzenice, Karczowice, Brochocin, Piotrowice Polskie, Tomice został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Łączna powierzchnia objęta opracowaniem zmiany planu wynosi 9,41 ha i obejmuje swoimi granicami teren położony w niżej wymienionych wsiach:

- 1) **Obręb Ciepłowody, dz. nr 312 część, 313 część, 910, 911, 912, 928** o łącznej powierzchni 1,97 ha – zał. graf. nr 1/7 do uchwały mpzp
- 2) **Obręb Ciepłowody dz. nr 109** o powierzchni 0,28 ha – zał. graf. nr 2/7 do uchwały mpzp
- 3) **Obręb Dobrzenice dz. nr 74** o powierzchni 0,18 ha – zał. graf. nr 3/7 do uchwały mpzp
- 4) **Obręb Karczowice dz. nr 29** o powierzchni 1,24 ha – zał. graf. nr 4/7 do uchwały mpzp
- 5) **Obręb Brochocin dz. nr 32, 34, 37 część, 38 część, 76 obręb Brochocin** o łącznej powierzchni 2,42 ha – zał. graf. nr 5/7 do uchwały mpzp

- 6) **Obręb Piotrowice Polskie dz. nr 64 część** o powierzchni 2,19 ha – zał. graf. nr 6/7 do uchwały mpzp
- 7) **Obręb Tomice dz. nr 77** o powierzchni 1,13 ha – zał. graf. nr 7/7 do uchwały mpzp.

Aktualnie na w/wym. terenach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody przyjęty uchwałą nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007r. Zgodnie z jego zapisami są to tereny zabudowy zagrodowej z przeznaczeniem na: budynki mieszkalne wchodzące w skład gospodarstw rolnych oraz inne budynki, budowle i urządzenia służące wyłącznie produkcji rolnej. Przedmiotem sporządzanej zmiany miejscowego planu jest określenie dla w/wym. terenów funkcji mieszkaniowej, w tym jednorodzinnej z towarzyszeniem usług, w tym usług nie związanych z obsługą działalności rolniczej. Ustalenia zmiany miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania planu, zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykonano następujące czynności:

1. ogłoszono o zbieraniu wniosków do projektu planu w prasie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na etapie rozpoczęcia prac nad planem, w okresie od 1 września do 30 września 2011r,
2. zawiadomiono uprawnione organy i jednostki o rozpoczęciu prac nad planem, pismem nr BGP.6722.10.11 z dnia 1 września 2011rr oraz rozpatrzono zgłoszone wnioski,
3. sporządzono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska zakresu prognozy,
4. sporządzono prognozę finansową realizacji ustaleń planu,
5. zaopiniowano i uzgodniono projekt planu z organami i jednostkami,
6. wprowadzono zmiany do zapisów projektu planu zgodnie z uzyskanymi opiniami i uzgodnieniami,
7. uzyskano decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę 5,14 ha użytków rolnych na cele nierolnicze, nie uzyskano zgody na zmianę sposobu użytkowania 2,26 ha gruntów rolnych na cele nierolnicze,
8. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 21 sierpnia do 19 lutego 2014r z terminem składania uwag do dnia 4 marca 2014r. W dniu 18 lutego 2014r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu.

W związku z brakiem uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń planu za środowisko, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia.

Zmiana dokonana na wniosek mieszkańców.

Radna Lisowska- zapytała o zmianę planu jakiej działki ta uchwała dotyczy w Piotrowicach Polskich.

P. Pankiewicz- wyjaśniła, że wszelka dokumentacja dostępna jest w urzędzie, gdzie zaprasza do zapoznania się.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

P. Wójt-przedstawiany projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu wsi Muszkowice został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i obejmuje swoimi granicami działki nr 229/27 i 229/38 o łącznej powierzchni 3,71 ha. Rozpoczęcie prac nastąpiło na podstawie uchwały nr 199/XXXII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 3 lipca 2013r. Wnioskodawcą miejscowego planu jest właściciel terenu tj. Małopolska Hodowla Roślin – HBP sp. z o.o. w Krakowie oddz. Nasiona Kobierzyc. Firma prowadzi na w/wym. terenie działalność usługowo – produkcyjną z zakresu rolnictwa, na bazie istniejących obiektów po byłym PGR. W celu umożliwienia jej modernizacji i rozwoju koniecznym jest zmiana ustaleń obowiązującego na tym terenie miejscowego planu, który ogranicza plany inwestycyjne działającego na tym terenie podmiotu gospodarczego.

Ustalenia miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania planu, zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykonano następujące czynności:

9. ogłoszono o zbieraniu wniosków do projektu planu w prasie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na etapie rozpoczęcia prac nad planem, w okresie od 15 lipca do 5 sierpnia 2013r,
10. zawiadomiono uprawnione organy i jednostki o rozpoczęciu prac nad planem, pismem nr BGP.6722.9.2013 z dnia 15 lipca 2013r oraz rozpatrzone zgłoszone wnioski,
11. sporządzono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska zakresu prognozy,
12. sporządzono prognozę finansową realizacji ustaleń planu,
13. zaopiniowano i uzgodniono projekt planu z organami i jednostkami,
14. wprowadzono zmiany do zapisów projektu planu zgodnie z uzyskanymi opiniami i uzgodnieniami,
15. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 21 stycznia do 19 lutego 2014r z terminem składania uwag do dnia 4 marca 2014r. W dniu 18 lutego 2014r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu.

W związku z brakiem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń planu za środowisko, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia.

Jest to przysługa i pomoc w rozwój firmy a dla nas podatek od nieruchomości do budżetu gminy.

P. Pankiewicz- Krawiec- koszty zmiany tego planu nie ponosi gmina a inwestor.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowie.

P. Pankiewicz Krawiec- przedstawiła projekt uchwały informując, że zmiana robiona na wniosek właścicieli gruntów.

Przedstawiany projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice został sporządzony w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i obejmuje swoimi granicami teren o powierzchni 4,83 ha. Rozpoczęcie prac nastąpiło na podstawie uchwały nr 41/VIII/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 11 maja 2011r. Przedmiotem miejscowego planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami towarzyszącymi nie związanymi z sektorem rolniczym, zgodnie z wnioskami właścicieli gruntów. Ustalenia miejscowego planu nie naruszają zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ciepłowody.

W toku sporządzania planu, zgodnie z art.17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wykonano następujące czynności:

1. ogłoszono o zbieraniu wniosków do projektu planu w prasie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na etapie rozpoczęcia prac nad planem, w okresie od 1 września do 30 września 2011 r., brak wniosków złożonych w tym okresie,
2. zawiadomiono uprawnione organy i jednostki o rozpoczęciu prac nad planem, pismem nr BGP.6722.5.11 z dnia 16 września 2011 r. oraz rozpatrzono zgłoszone wnioski,
3. sporządzono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska zakresu prognozy,
4. sporządzono prognozę finansową realizacji ustaleń planu,
5. zaopiniowano i uzgodniono projekt planu z organami i jednostkami,
6. wprowadzono zmiany do zapisów projektu planu zgodnie z uzyskanymi opiniami i uzgodnieniami,
7. w procedurze określonej ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych kl. III o powierzchni 3,23 ha /decyzja GZ.tr.057-602-553/13 z dnia 13 grudnia 2013r/,
8. wyłożono projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w okresie od dnia 21 stycznia do dnia 19 lutego 2014r., z terminem składania uwag do dnia 4 marca 2014 r. W dniu 18 lutego 2014r odbyła się dyskusja publiczna. W trakcie tego etapu nie złożono żadnej uwagi do projektu miejscowego planu.

W związku z brakiem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń planu za środowisko, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania przemocy oraz narkomanii na terenie Gminy Ciepłowody na 2014 rok.

P. Białkowska- przedstawiła projekt uchwały informując, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, zgodnie z art. 4¹ ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. nr 70, poz. 473 z późn. zm./, należy do zadań własnych gminy.

Zadania są szczegółowo określone w w/w ustawie.

Realizacja zadań, zgodnie z art. 4¹ ust. 2 prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych, uchwalonego corocznie przez radę gminy. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Ciepłowody w roku 2013 oraz w latach poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków oraz związanych ze zjawiskiem przemocy.

Program adresowany jest do całej społeczności lokalnej zarówno mieszkańców jak i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów alkoholowych oraz innych uzależnień.

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok, zgodny z budżetem gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania przemocy oraz narkomanii na terenie Gminy Ciepłowody na 2014 rok, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”

P. Adamczyk- na podstawie przepisu art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt do Kompetencji Rady Gminy Ciepłowody należy uchwalenie do 31 marca b.r. rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt.

Przedmiotowy program obejmuje:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3. odławianie bezdomnych zwierząt;
4. obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6. usypianie ślepych miotów;
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt Programu zgodnie z art. 11a ust. 7 w/w ustawy Wójt Gminy Ciepłowody przekazał do zaopiniowania:

- właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii,
- organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze Gm. Ciepłowody poprzez konsultacje (aktualnie brak takich podmiotów),
- dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gm. Ciepłowody.

Wymienione podmioty w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu Programu wydają o nim opinie. Nie wydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego Programu. Nadmieniam, iż program został zaopiniowany negatywnie przez Powiatowego Lekarza Weterynarii (pismo PIW023.1.2014 z dnia 7.02.2014 r. i PIW023.1.2014WK.2 z dnia 6.03.2014 r).

W programie nie wskazano schroniska dla zwierząt, gdyż nie podpisano umowy z żadnym schroniskiem. W dniu 07.10.2013 r. Wójt Gminy Ciepłowody wystąpił z pismem- ofertą do 9 schronisk na terenie woj. dolnośląskiego i opolskiego. Na ofertę odpowiedziały 3 schroniska, które poinformowały, że z uwagi na brak miejsc nie jest możliwe nawiązanie współpracy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

W przypadku konieczności umieszczenia bezdomnego zwierzęcia w schronisku będziemy korzystać z usług Fundacji Pomocy Zwierzętom „Przystań”, Ligota, ul. Królowej Jadwigi 20, 98-200 Sieradz na podstawie umów zawartych z Gminą Ciepłowody.

Gmina posiada ofertę współpracy z Gabinet Wet. „DOLWET”, Jerzy Felcenloben, ul. Ząbkowicka 21, 57-211 Ciepłowody a gospodarstwem rolnym, które zapewni miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, jest gospodarstwo Pani Marioli Pintał, zam. Muszkowice.

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

P. Sekretarz- istnieje prawny obowiązek podjęcia niniejszej uchwały do końca marca, wytworzyła się sytuacja patowa, ponieważ żadne ze schronisk nie chce podpisać umowy w zakresie opieki nad zwierzętami, jest to zjawisko ogólnokrajowe. Może się okazać, że Wojewoda nie uzna współpracy z fundacją i zaskarży uchwałę. Wojewoda bada uchwałę pod względem legalności, zgodności z prawem.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”, który został zaopiniowany pozytywnie przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 8

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały informując, że zwiększa się dochody gminy o kwotę 127.562,-zł, w tym:

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa wypłacone odszkodowanie od ubezpieczyciela za szkody powstałe w mieniu gminy 3.004,-zł,

Dz. 758 Różne rozliczenia zwiększenie o kwotę 7.385,-zł części oświatowej subwencji, zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 117.173,-zł dotacji na realizację zadań własnych z zakresu wychowania przedszkolnego , zgodnie z podziałem środków.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 127.562,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 8.860,-zł z przeznaczeniem na zakup wiaty przystankowej do wsi Koźmice 4.400,-zł, wstawienie wybitych szyb 2.460,-zł oraz uzupełnienie oznakowania na publicznych drogach gminnych 2.000,-zł,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 32.274,-zł z przeznaczeniem na wykonanie operatu szacunkowego celem naliczenia renty planistycznej 2.100,-zł, dofinansowanie wynagrodzenia i pochodnych dla pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych 30.174,-zł, w związku z rozbieżnością czasową pomiędzy wypłatą wynagrodzenia, a otrzymaniem refundacji z PUP,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 2.950,-zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie i pochodne nauczyciela prowadzącego gimnastykę korekcyjną w przedszkolu w okresie IX-XII,

Dz. 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza zwiększenie o kwotę 4.582,-zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 20% wkładu własnego gminy w realizacji zadania „Wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych”,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 5.300,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania rekultywacja oraz monitoring składowiska odpadów w Janówce. W br. istnieje konieczność rekonstrukcji komina odgazowującego i piezometria P-1, celem prowadzenia dalszych badań zgodnie z obowiązującymi przepisami,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 70.362,-zł z przeznaczeniem na: dofinansowanie zadania zakup wyposażenia do kuchni w GOK 9.000,-zł. Planowany jest zakup regału, stołów, garnków, zastawy stołowej oraz podgrzewacza elektrycznego, na zadanie złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków UE, koszty naprawy szkody w świetlicy wiejskiej Czesławice w wysokości otrzymanego odszkodowania 1.362,-zł, adaptacja pomieszczeń w budynku GOK przy pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach na Izbę Pamiątek Regionalnych wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. W ramach zadania zaplanowano roboty remontowo-budowlane pomieszczeń, zakup wyposażenia oraz poprawę dojścia i dojazdu do budynku. Złożony został wniosek o dofinansowanie projektu w ramach konkursu "Odnowa dolnośląskiej wsi" w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego w wysokości 50% kosztów realizacji zadania z limitem 30.000,-zł.

Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 3.234,-zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Umiem Pływać”.

W związku z wprowadzeniem dwóch zadań inwestycyjnych uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2014 roku”.

Radna Kozyra Habiak- jeśli chodzi o wiatę w Koźmicach, gdzie powybijano szyby, to nie kupiłaby nowej, niech się nauczą szanować.

P. Wójt- odnośnie wiaty w Koźmicach to jedną uszkodził kierowca, za co dostaniemy odszkodowanie, w drugiej ktoś wybił wszystkie szyby i musimy to zrobić bo wygląda nieestetycznie. Podobnie jest w innych miejscowościach. Idąc tym tokiem to nie powinniśmy nigdzie ich naprawiać.

Radna Jaroszuk- zapytała kto prowadzi gimnastykę korekcyjną.

P. Lis- wyjaśniła, że będzie prowadzić P. Strama od miesiąca września do grudnia dla grup dzieci w zależności od wad postaw.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że w tym zakresie wchodzi nowa ustawa, nie będzie już konieczności podejmowania uchwał w tym zakresie co roku i nowe przepisy dają możliwość wprowadzenia zmian w planowanych przedsięwzięciach w trakcie roku.

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009r. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy.

Niniejszą uchwałą Rada Gminy Ciepłowody wyraża zgodę na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2015.

Radna Lisowska- czy jako rada mamy przełożenie na procentowy składnik funduszu.

P. Skarbnik- obowiązują stare udziały procentowe.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu używania Herbu Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy. Herb Gminy Ciepłowody należy do jej niematerialnych dóbr osobistych, jest przedmiotem prawa własności intelektualnej i jako takie wchodzi w skład mienia komunalnego. Nie ulega również wątpliwości, iż zasady używania herbu i flagi należą do kwestii związanych z ustrojem wewnętrznym gminy. Mając powyższe na uwadze zasadnym jest nadanie ww. uchwale rangi aktu prawa miejscowego. Herb został określony w Statucie Gminy Ciepłowody, przyjętym uchwałą Nr 115/XVIII/12 RADY GMINY CIEPŁOWODY z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ciepłowody (Dz. Urz. Woj. Doln. 2116 z późn. zm. Statut Gminy stanowi:

§ 7. 1. Herbem Gminy jest tur czarny w polu złotym idący po zielonej murawie, którą przecina pas falisty srebrny, symbolizujący wodę. Wzór herbu określa załącznik nr 2 do statutu.

2. Zasady używania herbu Gminy oraz insygniów władz określa Rada w odrębnej uchwale.

Niezbędne stało się więc uregulowanie tej problematyki w sposób, który zapewni korzystanie z herbu Gminy Ciepłowody w okolicznościach i warunkach zapewniających im należyłą cześć, szacunek, prestiż i powagę, przewidzianą dla insygniów władzy.

Radna Lisowska- zapytała czy istnieją jakieś normy prawne używania nazwy miejscowości, bo w przypadku uzdrowiska Przerzeczyn widnieją obie miejscowości Przerzeczyn i Ciepłowody.

P. Wójt- to raczej dobra promocja i reklama, nie ma się co martwić tym , że ludzie pytają o naszą miejscowość.

P. Sekretarz- nie spotkała się z tym jeśli chodzi o ograniczenie używania nazwy miejscowości. Sprawdzi to i na sesji wyjaśni.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zasad i trybu używania Herbu Gminy Ciepłowody, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Przerwa

Ad. 11

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że Rada Gminy Ciepłowody w dniu 30 października 2013 r. podjęła uchwałę Nr 220/XXXV/13 w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

W dniu 20.02.2014r. skargę na załącznik do powyższej uchwały, za pośrednictwem Rady Gminy Ciepłowody, wniósł Wojewoda Dolnośląski, wnosząc o stwierdzenie nieważności m.in. § 16 ust. 2 we fragmencie „w szczególności”, § 17 ust. 3, § 1 ust. 1, ust. 3, ust. 4, § 2 ust. 3 rozdziału zatytułowanego „Regulamin pracy komisji konkursowej opiniującej oferty złożone na realizację zadań publicznych”

W uzasadnieniu skargi, Wojewoda Dolnośląski uznał, iż stwierdzenie nieważności załącznika do w/w uchwały w określonym wyżej zakresie podyktowane zostało istotnym naruszeniem m.in. art. 5 ust. 1, ust. 3, art. 5a ust. 1, ust. 4 pkt 9, pkt 11 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wobec powyższego, na sesji w dniu 19 marca Rada Gminy Ciepłowody podejmie uchwałę Nr 253/XXXVIII/14 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30.10.2013r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, uznając zasadnym wniosek Wojewody Dolnośląskiego o stwierdzenie nieważności w/w uchwały we wskazanym przez Wojewodę zakresie i nada nowe brzmienie tym zapisom.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 12

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

P. Adamczyk- Rada Gminy Ciepłowody w dniu 30.10.2013r. podjęła uchwałę Nr 220/XXXV/13 w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

W dniu 24.02.2014r. skargę na powyższą uchwałę, za pośrednictwem Rady Gminy Ciepłowody, wniósł Wojewoda Dolnośląski, wnosząc o stwierdzenie nieważności załącznika do w/w uchwały w zakresie:

§ 16 ust. 2 we fragmencie „w szczególności”, § 17 ust. 3, § 1 ust. 1, ust. 3, ust. 4, § 2 ust. 3 rozdziału zatytułowanego „Regulamin pracy komisji konkursowej opiniującej oferty złożone na realizację zadań publicznych”.

W uzasadnieniu skargi Wojewoda Dolnośląski uznał, iż stwierdzenie nieważności załącznika do w/w uchwały w określonym wyżej zakresie podyktowane zostało istotnym naruszeniem m.in. art. 5 ust. 1, ust. 3, art. 5a ust. 1, ust. 4 pkt 9, pkt 11 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Organ nadzoru między innymi stanął na stanowisku, iż Rada Gminy Ciepłowody, poprzez użycie sformułowania „w szczególności” stworzyła otwarty katalog mierników oceny realizacji Programu, co stanowi naruszenie art. 5a ust. 4 pkt 9 w/w ustawy.

Dodatkowo, Rada Gminy Ciepłowody, w sposób sprzeczny z w/w ustawą określiła skład osobowy komisji konkursowej, decydując kto może w niej zasiadać, a kto nie.

W ocenie organu nadzoru, Rada Gminy Ciepłowody, poprzez określenie, iż komisja konkursowa obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów, naruszyła zasadę jawności współpracy organów władzy publicznej i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, wyrażoną w art. 5 ust. 3 w/w ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Organ nadzoru wskazał także, iż § 1 ust. 3 skarżonej uchwały stanowi przekroczenie ustawowej kompetencji wynikającej z 5a ust. 4 pkt 11 w/w ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wobec powyższego, na sesji w dniu 19 marca 2014 r. Rada Gminy Ciepłowody podejmie uchwałę Nr 253/XXXVIII/14 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30.10.2013r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, uznając zasadnym wniosek Wojewody Dolnośląskiego o stwierdzenie nieważności załącznika do w/w uchwały w zakresie § 16 ust. 2 we fragmencie „w szczególności”, § 17 ust. 3, § 1 ust. 1, ust. 3, ust. 4, § 2 ust. 3 rozdziału zatytułowanego „Regulamin pracy komisji konkursowej opiniującej oferty złożone na realizację zadań publicznych”.

Podsumowując, Rada Gminy Ciepłowody, podejmie uchwałę zmieniającą zaskarżoną uchwałę w w/w zakresie, w ten sposób, aby nie naruszała ona prawa.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Ciepłowody wnosi o uwzględnienie skargi w całości i nieobciążanie Rady Gminy Ciepłowody kosztami niniejszego postępowania.

Z ostrożności procesowej, w przypadku uwzględnienia w całości odpowiedzi na skargę Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie art. 60 p.p.s.a., Rada wnosi o cofnięcie przez organ nadzoru skargi w niniejszej sprawie.

Radna Lisowska- zapytała jak to się stało, że w październiku 2013 roku popełniono takie błędy.

P. Sekretarz- poinformowała, że ten program przez 3 lata był przyjmowany w takiej formie. Był ustalony pod wytyczne Wojewody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 13

Sprawy różne.

Radna Kozyra Habiak- poruszyła sprawę wycinki wysokiej trzciny rosnącej po prawej stronie przy drodze powiatowej w kierunku dojazdu do wieży widokowej.

Radna Lisowska- poruszyła sprawę organizowanych spotkań przez Zakład Gospodarowania Odpadami w Gaci nt segregacji śmieci i braku informacji dla mieszkańców na ten temat w sołectwach. Ktoś z gminy, kto się nie przedstawił w ostatniej chwili wydzwaniał do radnych i prosił o sporządzanie ogłoszeń w tym temacie, z informacji wie, że w niektórych sołectwach były ogłoszenia. Słaby przepływ informacji, mała ilość osób uczestniczących a efekt taki, że jesteśmy odbierani w ten sposób, że się nie interesujemy segregacją śmieci a tak nie jest i warto to robić.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że te spotkania nie wypłynęły ze Związku Oława Śleza. To były ich prywatne spotkania, Prezes z Gaci wystąpił do nas tylko o wynajęcie Sali a nie rozpropagowanie informacji o spotkaniu.

Radna Witek- wiele osób utożsamia Gać ze związkiem. Spotkanie miało na celu namówienie mieszkańców do segregacji śmieci.

P. Wójt- na pewno będzie to dla nas nauczka, będzie interweniował, spotkania takie są potrzebne, powinny być profesjonalne ogłoszenia, w nie takiej formie jak to zrobiono, wszystko odbyło się poza nami. To, że to robią to bardzo dobrze, ale powinni to ogłosić z 2 tygodnie wcześniej. Spotkania miały na celu namówienie mieszkańców na segregację, szczególnie chodzi o papier, co daje największe wpływy i to jest biznes. Przekaze negatywną opinię nt spotkania.

Radna Jaroszuk- zapytała o wypalanie liści i traw.

P. Sekretarz- wyjaśniła, że nie wolno wypalać zgodnie z ustawą o odpadach, gdzie są przewidziane kary, trzeba kształtować świadomość mieszkańców, bo skutki i szkodliwość takich działań mogą być ogromne.

Radny Kopeć- podziękował za założenie lamp w Muszkowicach i prosi o jeszcze jedną lampę.

Radny Stelmach – podziękował za interwencję w sprawie ustawienia znaków sierżantów na zakręcie przed Kolonią Bobolice. Poruszył sprawę porządkowania poboczy i wyrzucania tego piachu do rowów, które są zasypywane.

P. Sekretarz- poinformowała, że to obserwuje, jeśli okaże się, że tego nie wyczyszcza to zgłosi do Zarządu Dróg.

P. Wójt- w tej sprawie rozmawiał z P. Haczkowskim, który zadeklarował, że to zostanie uporządkowane.

Radny Stelmach- zapytał o wycinkę topoli.

P. Wójt- odnośnie wycinki topoli, to wszyscy wyrazili zgodę, Agrol Bobolice przy polach, których rosną topole zrobi to w późniejszym terminie, bo z uwagi na wczesną wiosnę ludzie wyjechali w pole.

P Lis- zaprosiła wszystkich chętnych na spotkanie z aktorem Kazimierzem Badurą w czwartek godz. 12⁰⁰. Koszty spotkania pokryła komisja a.a.

P. Kuś- poinformował, że z terenu Gminy 10 osób przystąpiło do CIS. PO wysłuchaniu uwag Pań, które tam pracują kierowała je do P. Sekretarz i Powiatu. Panie nie mają wypłacanych ekwiwalentów za styczeń, luty, płacą za dojazdy, mają problem z otrzymaniem zaświadczeń do opieki. Panie się krępują, nie chcą się upominać. Z 10 osób zostało tylko 3 osoby.

P. Sekretarz- zna temat od podszewki. PCIS zostało powołane decyzją Wojewody. Celem działania organizacji jest integracja oraz aktywizacja różnych środowisk społecznych, udzielenie pomocy w organizacji nowych miejsc pracy i pomoc w poszukiwaniu pracy. Działania skierowane do osób wykluczonych społecznie, długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawne po leczeniu alkoholowym czy narkotykowym, bezdomni. Zostało wsparte finansowo przez Gminy oprócz Gminy Kamieniec, która sama utworzyła takie centrum u siebie. Pojawiła się Pani Racewicz, która miała wiele pomysłów i planów na realizację tego centrum. Powiat przekazał tej Pani w nieodpłatne użytkowanie budynek przy ul. Proletariackich. Od naszej Gminy otrzymała wsparcie w wys. 10 tys. zł. na wyposażenie, spisano umowę Przeprowadzono kontrolę, sprzęt jaki został zakupiony znajdował się na wyposażeniu CIS. 10 Pań zatrudnionych było zadowolonych, czuły się dowartościowane. Księgowość fundacji prowadzi zewnętrzna firma. Na wypłatę świadczeń dla podopiecznych fundacja powinna złożyć wnioski do 10 każdego miesiąca czego nie robiła.

Otrzymali też pieniądze od Marszałka. Ta Pani nie słucha i nie robi tego co powinna. Gmina Ząbkowice przejęła swoich podopiecznych na staż. W sytuacji takiej jaka jest rozwiążemy umowę i przejmujemy sprzęt. My jako gmina nie mamy wpływu na to czy fundacja złoży wniosek o refundację świadczeń.

Być może powinna Pani jako funkcjonariusz publiczny złożyć wniosek do Prokuratury.

Poinformowała, że Kancelaria Prezydenta RP przygotowuje projekt ustawy w sprawie propozycji zniesienia progu frekwencji dla ważności tzw. merytorycznego referendum.

Związek Gmin Śląska Opolskiego przygotował apel Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Jeżeli Państwo wyrazicie takie poparcie dla apelu Zarządu Związku to na najbliższą sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

To się wiąże z tym, że jakaś mała grupa osób może mieć wpływ na kształtowanie danego stanowiska a to są sprawy bardzo ważne dla funkcjonowania wspólnot samorządowych.

Rada wyraziła wolę poparcia dla przedstawionego apelu Związku.

Przew. Rady- debata nt oświaty w gminie została przygotowana na sesję jako organu nadrzędnego nad pracą komisji. Na sesji przedstawimy propozycje perspektyw, osiągnięć a więc priorytety jakimi jest oświata. Jeżeli jest potrzeba hasłowo zapoznania się z tematyką to Pani Dyrektor może przedstawić.

Radna Lisowska- tak naprawdę powinna się spotkać komisja Oświaty i Zdrowia i porozmawiać w tym temacie i w ogóle jeśli chodzi o działalność placówek, bo tak

naprawdę to komisja nadal nie pracuje i o to chodziło, bo jeśli mamy debatować, rozmawiać to dobrze było by się spotkać z P. Dyrektorem, uzgodnić pewne rzeczy, P. Kierownik z ośrodka nt zdrowia. Komisja dalej nie pracuje

Przew. rady- mamy spotkania wspólne posiedzeń, jeśli jest życzenie osobnych spotkań to nic nie stoi na przeszkodzie, tutaj nie wspomni o różnych formach oszczędnościowych mamy szeroką możliwość spotkania się gdzie przy szerokim audytorium, gremium ludzi do udzielenia odpowiedzi jest tak adekwatne, że widzi to na wspólnym posiedzeniu komisji, im więcej tym lepiej. Może taki pkt przygotować na posiedzeniu komisji i taką samą kwestię wprowadzić na sesji, która będzie przyjmować określenia i kwestie realizacji zadań jakimi jest oświata i wychowanie.

Pani Lis- zapytała odnośnie pytań i oczekiwań co do tematu debaty, bo może się zdarzyć, że nie będzie w stanie udzielić odpowiedzi co do szczegółów, gdyż sprawa dotyczy 3 placówek i bardzo szerokiego zakresu.

Przew. Rady- jeśli tak się zdarzy to odpowiedź można przygotować na następną sesję.

Przew. Rady- poinformował o zbiorce objazdowej odpadów.

Odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych:

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, przeterminowanych leków, chemikaliów i innych substancji oraz zużytych baterii i akumulatorów, odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Odpady należy wystawić przed posesję dzień przed terminem odbioru w miejscu widocznym i dostępnym przy krawędzi jezdni.

Harmonogram można znaleźć na stronie urzędu i na tablicach w sołectwach.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 13¹⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczy
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza